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کستان را می توان از 3 زوایه نگریست و مورد    روابط ایران و پا
بررسی قرار داد. نخست بحث تجارت است و مناطق مرزی 
ایجاد شده که 3 منطقه مهم است؛ زنگان چابهار در دشتیاری، 
کوهک در سراوان و تفتان در میرجاوه که در اینها مبادلات 
تجاری انجام می گیرد. ظرفیت های 2 کشور برای مبادلات 
کستان  تجاری شان واقعا بالاست. یکی از نیازهای اصلی پا
سوخت است و در همین رابطه بود که قرارداد خط لوله گاز 
کستان و  صلح مطرح شد که در آن زمان بین 3 کشور ایران، پا
هندوستان بود که هندوستان تحت فشار آمریکایی ها خود را 
کستان هم تعلل کرده است. ولی اخیرا مقامات  کنار کشید و پا
کستانی نشانه هایی به دست دادند که تمایل دارند که خط  پا
لوله را تکمیل کنند. چون تا مرز »پیشین« خط لوله رفته و 
می ماند از »پیشین« تا بندر گوادر که ظاهرا یک شرکت چینی 
حاضر است این کار را انجام دهد. در کنار این مساله نیز ایران 
از ناحیه غرب تحریم اقتصادی است و بسیاری از کالاهای غربی 
کستان  را که نیاز دارد نمی تواند به دست بیاورد. در حالی که پا
می تواند آنها را به نام خود وارد کند و بعد از آن در مناطق مرزی 
صادرات مجدد کنند که این خود امتیازی برای ایران است. 
اما جدای از این؛ واقعیت این است که ظرفیت های تجاری 
هم در سطح بالایی است. ایران کالاهایی تولید می کند که 
کستان تولید نمی شود. مثلا کاشی و سرامیک ایران هم  در پا
کیفیت بالایی دارد و هم مشتری های خوبی دارد. یا صنایع 
کستان مشکل دارند، نیاز و  پتروشیمی و پلاستیکی که در پا
جمعیت بالای 200 میلیون است که می تواند بازار خوبی برای 
کستانی ها نیز به خصوص در بخش  ایران باشد. از طرف دیگر پا
کشاورزی برنج و مسائلی از این دست امکانات خوبی در اختیار 
دارند که می توانند نیازهای ایران را برطرف کنند. بنابر این نیاز 
متقابل در بخش تجاری- اقتصادی کمک می کند که این دو 
کشور بتوانند هدف گذاری استراتژیک و بلند مدتی را داشته 
کستان  باشند. البته در بخش تجاری رقابتی پشت پرده بین پا
و ایران در بندر گوادر و بندر چابهار ایران وجود دارد. حقیقت 
این است که هندی ها در بندر چابهار حضور دارند و این برای 
کستانی ها با توجه به رقابت هایی که با هند دارند مطلوب  پا
نیست. چند سال پیش یکی از مامورهای جاسوسی هند را در 
کستان دستگیر کردند که به عنوان تاجر  یکی از ایالت های پا
کستانی ها کشف  در چابهار تجارت جعلی می کرد. ولی بعدا پا
کردند که او عنصر امنیتی است. در هر حال این نوع رقابت ها نیز 
وجود دارد. زمینه دیگری که دو کشور مایل به همکاری هستند 
و رئیس جمهور کشورمان نیز در صحبت های خود بدان اشاره 
کرد مساله گروه های رادیکالی است که در منطقه وجود دارند که 
کستانی هستند و این مساله هم به  عده ای ایرانی و عده ای پا
مسائل امنیتی مرزی باز می گردد که دو کشور بتوانند همکاری 
کنند. مقداری هم مساله قاچاق مواد مخدر و جرایم سازمان 
کستان خلأ قدرت  یافته وجود دارد. چون در آن طرف مرز در پا
کز یا نمی خواهند یا قدرتش را ندارند که  وجود دارد و در برخی مرا
قاطع عمل کنند و گروه های مختلف می توانند در آنجا استقرار 
پیدا کنند. یک دلیل این است که مرز ایران را برای خود خطر 
نمی بینند و عمده تلاش خود را بر روی مرز کشمیر با هندوستان 

و مرز دیوراند با افغانستان گذاشته اند. 

کستان؛ فرصت های همکاری   ایران و پا
یادداشت

  لزوم حساسیت 
به دور دوم انتخابات 

مجلس  انتخابات  داوطلب  یک 
گفت: مردم هم باید  شورای اسلامی 
اول  دور  به  نسبت  که  حساسیتی 
انتخابات داشتند را در دور دوم داشته 
باشند و با شناخت کامل به داوطلبان 
رحماندوست  مجتبی  دهند.  رای 
با اشاره به اهمیت برگزاری دور دوم 
اسلامی،  شورای  مجلس  انتخابات 
اظهار کرد: یکی از اقدامات مهمی که 
که  توسط نظام انجام شده این بوده 
مسائل سیاسی یا سایر موضوعات را 
در سر وقت خود اجرا کرده است؛ مثلا 
هفتم  وز  ر در  مجالس  افتتاح  معمولا 
خرداد بوده و تا جایی که یادم می آید 
سعی شده که در همان روز هفتم خرداد 
مجلس جدید افتتاح شود و تاخیری 
در آن ایجاد نشود. این بار انتخابات 
دور دوم مجلس در روز 2۱ اردیبهشت 
برگزار می شود که فکر می کنم تا افتتاح 
مجلس جدید زمان کمی است و فرصت 

برای شکایت احتمالی وجود ندارد.

 درخواست خصمانه 
بروکسل 

حاجا لحبیب، وزیر خارجه بلژیک در 
کنش به عملیات تنبیهی جمهوری  وا
با  صهیونیستی،  ژیم  ر علیه  اسلامی 
از  ایران،  علیه  خصمانه  موضع گیری 
تحریم های  تا  خواست  وپا  ار اتحادیه 
پاسداران  سپاه  تهران،  علیه  جدید 
را نیز شامل شود. لحبیب در آستانه 
نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در 
لوکزامبورگ درباره پیشنهاد خصمانه 
و فاقد مبنای قانونی تروریستی اعلام 
کردن سپاه، گفت: تا این لحظه درباره 
می توان  قانونی  مبنای  چه  بر  اینکه 
سازمان های  فهرست  در  را  سپاه 
اجماعی  هیچ  داد،  قرار  تروریستی 
گزارش مهر به نقل از  وجود ندارد. به 
تایمزآواسراییل، وی اضافه کرد: درباره 
این مساله بحث و تبادل نظر خواهیم 

کرد. 

مجلس رئیس محور است
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
شورای  مجلس  این که  بر  کید  تا با 
باید  رئیس محوری  جای  به  اسلامی 
بنده  گر  ا گفت:  شود،  نماینده محور 
رئیس مجلس شورای اسلامی شدم و 
از بیرون به صورت اتوبوسی و قطاری 
افرادی بدون داشتن هیچ گونه شناخت 
با مجلس را آوردم و به آنها مسئولیت 
که  کارمندی  تکلیف  وقت  آن  دادم 
کشیده چه می شود؟  30 سال زحمت 
ذوالنوری  مجتبی  لاسلام  حجت ا
درجلسه علنی دیروز مجلس شورای 
خود  دستور  میان  نطق  در  اسلامی 
اظهار  سپاه  تشکیل  سالروز  تبریک  با 
ژیم  ر به  سنگین  ضربه  سپاه  کرد: 
کودک کش صهیونیستی زد.وی ادامه 
داد که صحبت های امروزش متعرض به 
اشخاص و افراد نیست بلکه بیان بعضی 
که در طول  ایرادات ساختاری است 
سالیان متعدد موانعی را در کارآمدی 
ایجاد  اسلامی  شورای  مجلس  تر  بالا

کرده است.

جمع بندی موضوع ارز را به 
صحن می آوریم

اصفهان  نماینده  طغیانی،  مهدی 
کید بر اینکه  در مجلس در تذکری با تا
در قانون بانک مرکزی که به تازگی ابلاغ 
شده  است و همچنین ماده قانون احکام 
مشخص  کشور  زی  ار سیاست  دائمی، 
شده است، گفت:  متاسفانه بدون توجه 
قیمت  مرکزی  بانک  سیاست  این  به 
و  می کند  انکار  را  ز  ار غیررسمی  بازار 
کاری ندارم  می گوید من با این قیمت 
کار دارد. وی  درحالی این قیمت با او 
افزود: قیمت بازار غیررسمی یا بازار آزاد 
مرکزی  بانک  سیاست های  با  باید  که 
کنترل می شده، طی 2 ماه ۱۵ هزار تومان 
افزایش یافته و بعد از همه التهابات 2000 
کاهش یافته است؛ اینها به آن  تومان 
معناست که بانک مرکزی برنامه ای برای 
قانون  بر  منطبق  زی  ار سیاستگذاری 
کمیسیون اقتصادی  ندارد. سخنگوی 
زی تبدیل  کید بر اینکه بی ثباتی ار با تا
به ناامنی می شود، اظهار کرد: روز به روز 
می بینیم که با سیاستگذاری فعلی نیاز 
ارزی کشور بیشتر و از طرف دیگر ارزآوری 
کم اظهاری در واردات  کمتر می شود؛ 
و بیش اظهاری در صادرات نتیجه اش 
بی رغبتی در صادرات است..به گزارش 
ایسنا محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به تذکر طغیانی 
ز حتما مهم  ع ار کید بر اینکه موضو با تا
است، اظهار کرد: در سیاست های ارزی 
اختلاف نظری بوده و در حال بررسی 
گزارش  آینده  هفته  تا  حتماً  است، 
جمع بندی را به صحن مجلس می آوریم.

پیر محمد ملازهی
 کارشناس مسائل شبه قاره حقوقدان

گــــــــــزارش
 محمد باقر قالیباف خبر داد:   

ارائه گزارش جلسه ارزی مجلس و دولت 
 در صحن 

آرمان ملی: علی بابایی کارنامه نماینده مردم ساری در مجلس 
در جلسه روز دوشنبه 3 اردیبهشت ۱۴03 صحن مجلس در تذکری 
به سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: هنوز بودجه ۱۴03 ابلاغ 
نشده است اما جداول تخصیص اعلام شده است و این تخصیص 
نیز با قیودی همراه است؛ در این شرایط چطور می شود توسعه 
متوازن را در مجموعه های مختلف کشور توقع داشته باشیم؟ وی 
افزود: از ریاست مجلس می خواهیم که به سازمان برنامه و دولت 
تذکر دهد که به قانون عمل کند و نه آنکه احساسی عمل کند و هر 
آنچه که خودش می خواهد را در قالب مصوبات سفر یا مباحث 
دیگر کشور را اداره کند؛ این کار به نوعی زیر سوال بردن کار بنیادین 
مجلس است. رئیس مجلس در این زمینه به سازمان برنامه تذکر 
گرنه موجب تضییع حقوق بسیاری از شهرستان های  دهد و ا
محروم و مظلوم می شوند. این نماینده مجلس در تذکر دیگری 
با انتقاد از تورم و گرانی نهاده های کشاورزی در سال زراعی جاری، 
خواستار پیگیری وزیر جهاد کشاورزی در این زمینه شد. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده 
ساری گفت: حتماً با سازمان برنامه صحبت می کنیم که طبیعتاً 
برای سال جاری جداولی که در مرحله دوم بند ب ماده ۱۸2 
طی هفته آینده در صحن مجلس تصویب خواهد شد، مبنا قرار 
گر تخصیصی داده شده نیز علی الحساب  کید کرد: ا دهد. وی تا
است. همچنین صدیف بدری نماینده مردم اردبیل در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه روز دوشنبه 3 اردیبهشت ۱۴03 صحن 
مجلس در جریان بررسی تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس 
درباره رسیدگی به طرح نظام قانونگذاری، تعیین حدود اختیارت 
و صلاحیت مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل ۸۵ قانون 
کید بر عدم ضرورت رسیدگی به این موضوع  اساسی در تذکری با تا
در ایام پایانی دوره فعلی مجلس گفت: این اقدام در شان و اقتدار 
مجلس نیست و طرح مذکور باید در فرصتی مقتضی بررسی شود. 
کید کرد: قرار بود که  وی در تذکری به هیات رئیسه مجلس تا
موضوع مباحث ارزی و وضعیت بازار ارز را در مجلس بررسی کنیم؛ 
الان وضعیت بازار ارز کاملا آشفته است. همچنین برای موضوع 
 ] واردات مواد اولیه، بانک مرکزی به تولید کنندگان می گوید ]ارز
ندارد؛ معلوم نیست که بانک مرکزی چه کار می کند؛ بانک مرکزی 
باید به مردم جواب دهد.محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
کید کرد: پیرو مسائل  اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده اردبیل تا
مربوط به ارز در روز یکشنبه با دوستان مان در دولت، بانک مرکزی، 
وزیر اقتصاد، رئیس کمیسیون های اقتصاد، صنعت، جهش تولید 
و بودجه جلسه گذاشتیم و ادامه بحث مان به چهارشنبه موکول 
شد و حتماً گزارش جمع بندی مربوط به ارز را هفته بعد در صحن 

مجلس ارائه می دهیم. 

نشست  در  رئیس جمهور    
»شهباز  با  مشترک  مطبوعاتی 
کستان  پا وزیر  نخست  شریف« 
از میزبانی دولت  ضمن قدردانی 
جمهوری  هیات  از  کشور  این 
اسلامی ایران و ابراز خرسندی از 
حضور در پایتخت مردم متدین و 
کستان، گفت: از طرف  دینمدار پا
و  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبری 
کستان  ملت بزرگ ایران به مردم پا
ارزش های  اسلام،  از  همواره  که 
اسلامی، مظلومین فلسطین و حق 
و عدالت دفاع کردند، سلام عرض 
می کنم. سید ابراهیم رئیسی با بیان 
کستان نیز  اینکه امروز ملت عزیز پا
و  مانند دیگر ملت های مسلمان 
آزاده دنیا از ظلم رژیم کودک کش 
کم  صهیونیستی و نظام ناعادلانه حا
بر جهان به ستوه آمده اند، افزود: 
آنچه امروز تمام دنیا را غصه دار کرده 
کارآمدی سازمان های بین المللی  نا
به ظاهر مدافع حقوق بشر از جمله 
سازمان ملل و شورای امنیت در 
مقابل جنایات رژیم صهیونیستی  
علیه مردم مظلوم غزه با حمایت 
آمریکا و کشورهای غربی است و ما 
معتقدیم موضع بحق مردم ایران و 
کستان، امت اسلامی بلکه همه  پا
ملت های آزاداندیش در حمایت 
در  فلسطین  مظلوم  مردم  از 

مسیر حق طلبی و عدالت خواهی 
و مقاومت  ایستادگی  و همچنین 
فلسطینیان مظلوم جواب خواهد 
داد و حتماً زمینه ساز نظم عادلانه 
جهانی خواهد بود. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
کستان  کشور ایران و پا روابط دو 
به صرف روابط همسایگی نیست، 
بلکه مبتنی بر رابطه تاریخی، تمدنی 
کات عمیق اعتقادی و دینی  و اشترا
کرد: آنچه دو ملت  است، تصریح 
کستان را پیوند داده  بزرگ ایران و پا
کات اعتقادی  است، همین اشترا
و دینی است و چنین پیوندهایی 
رئیس جمهور  است.  گسستنی  نا
تبادل  اینکه  بیان  با  ادامه  در 
موجود  توجه  قابل  ظرفیت های 
کشور حتماً موجب انتفاع  در دو 
کستان خواهد  دو ملت ایران و پا
شد، افزود: در نشست هیات های 

عالی رتبه دو کشور تصمیم گرفتیم 
ظرفیت ها  این  به کارگیری  ضمن 
در  را  کستان  پا و  ایران  روابط 
سیاسی،  مختلف  عرصه های 
در  فرهنگی  و  تجاری  اقتصادی، 
تمامی سطوح ارتقا بخشیم. رئیسی 
با اشاره به مواضع مشترک تهران 
با  مبارزه  زمینه  در  اسلام آباد  و 
تروریسم، جرایم سازمان یافته، مواد 
مخدر و همچنین انواع ناامنی های 
منطقه،  و  کشور  دو  تهدیدکننده 
مشترک  نگاه  این  کرد:  تصریح 
مبتنی بر دفاع از حقوق بشر محور 
همکاری های دو جانبه، منطقه ای 
است.  کشور  دو  بین المللی  و 
رئیس جمهور افزود: ممکن است 
برخی تعمیق همکاری ها و روابط دو 
کشور را نپسندند، اما آنچه برای ما 
اهمیت دارد تداوم همکاری های دو 
کشور در جهت تأمین منافع دو ملت 

است. رئیسی با بیان اینکه سطح 
روابط تجاری و اقتصادی دو کشور 
قابل قبول نیست، اظهار داشت: 
عالی رتبه  هیات های  نشست   در 
گرفتیم  تصمیم  کستان  پا و  ایران 
برای ارتقای سطح تعاملات تجاری 
گام اول مبادلات  و اقتصادی در 
تجاری را به میزان ۱0 میلیارد دلار 
مرز  رئیس جمهور  دهیم.  افزایش 
کستان را  میان دو کشور ایران و پا
فرصتی در جهت رفاه دو ملت به ویژه 
مردم مناطق مرزنشین عنوان کرد و 
گفت: دیدار چندی پیش مقامات 
عالی دو کشور در مرز »پیشین« و 
در  بازارچه مرزی مشترک  افتتاح 
این منطقه جلوه ای از همکاری ها 
که  بود  کشور  دو  مرزی  تجارت  و 
حتماً باید این گام ها استمرار یابد. 
رئیسی با بیان اینکه ملت بزرگ ایران 
را به فرصتی  تحریم های ظالمانه 
برای پیشرفت کشور تبدیل کرده اند 
نسبت به انتقال تجربیات و تبادل 
ملت  با  زمینه  این  در  ظرفیت ها 
بخش های  در  به ویژه  کستان  پا
مختلف علم و فناوری، تکنولوژی، 
حمل و نقل و ترانزیت اعلام آمادگی 
کرد. رئیس جمهور در پایان همچنین 
ابراز امیدواری کرد این سفر نقطه 
کستان در  عطفی در روابط ایران و پا

همه زمینه ها باشد. 

کستان افزایش سطح تبادلات اقتصادی و تجاری ایران و پا

10 میلیارد دلار در گام اول هدف گذاری شده است
 گلایه سیداحمد خمینی

  حسن روحانی، رئیس دولت های 
با  گفت وگو  در  دوازدهم  و  یازدهم 
عوامل مستند »احمد« خاطره ای را 
کرده مربوط به گلایه سیداحمد  نقل 
خمینی از نمایندگان مجلس دوم که 
به نخست وزیری مهندس میرحسین 
در  بودند:  داده  منفی  رأی  موسوی 
آقای  برای  که  موقعی  دوم،  مجلس 
مهندس موسوی رأی گیری شد برای 
نخست وزیری اش و ۹۹ نماینده رأی 
حاج  آن  از  بعد  روز  دادند،  مخالف 
احمدآقا به مجلس آمد و من اولین بار 
بود که می دیدم ایشان آمده به مجلس، 
کریدور مجلس دیدم حاج  در همان 
احمدآقا آنجاست، دست من را گرفت، 
عده ای از دوستان را هم صدا زد و رفتیم 
یک گوشه ای نشستیم. به گزارش سایت 
حسن روحانی، وی ادامه داده است؛ 
شاید ۱۵- ۱0 نفر بودیم. ایشان مقداری 
ناراحت بود از اینکه خوب مگر شماها 
نمی دانستید که نظر امام چیست؟ پس 

چطور ۹۹ نفر رأی منفی دادند؟! 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: با هر دیدگاه 
به رفتار عملی ایالات متحده آمریکا در ارتباط با 
رژیم اسرائیل بنگریم، آمریکا را حامی  تل آویو و 
سیاست های آن علیه مردم بی دفاع فلسطین 
ایالات  در  معتقدند  بسیاری  یافت.  خواهیم 
متحده آمریکا )آیپک( همه کاره است و بسیاری 
از سیاست ها در آمریکا را یهودیان هوادار تفکر 

صهیونیستی اداره می کنند. 
 آمریکا حامی اسرائیل 

اما رفتار آمریکا در برابر اسرائیل خصوصا در 
جنگ ها که مسلمانان و فلسطینیان علیه اسرائیل 
به راه انداختند بیان کننده آن است که آمریکا به هر 
علت حامی اسرائیل است. خصوصا در جنگ های 
که عموما به پیروزی حزب ا... و حماس  اخیر 
تبدیل شده و حتی همین جنگ کنونی موسوم 
به طوفان الاقصی آمریکا تمام قد درکنار اسرائیل 
ایستاده است. این درکنار اسرائیل قرار گرفتن 
کرات سازش.  بعضا هم در جنگ بوده و هم در مذا
کراتی که بین گروه های فلسطین و اسرائیل  مذا
برای پایان دادن به جنگ ها و آتش بس به وجود 
آمده است. این حمایت ها البته همواره برای آمریکا 
هزینه افزا بوده به طوری که در افکار مسلمانان، 
ایالات متحده را شریک جنایت های اسرائیل در 
کشتن زن و کودکان فلسطینی می دانند و این مورد 
به ضرر جایگاه آمریکا در بین کشورهای مسلمان 
ک  بوده لذا ایالات متحده آمریکا از زمان دولت بارا
کرده ضمن حمایت از  اوباما به این سو تلاش 
اسرائیل در هر جنگی گام هایی را برای عدم تخریب 
جایگاه خود در بین کشورهای اسلامی بردارد. 
البته همه تلاش ها نیز به خاطر تحت تاثیر قرار 
گرفتن این جایگاه در بین مسلمانان نیست بلکه 
شهروندان آمریکایی نیز دائما و در هر بحرانی در 
برابر این نگاه آمریکا به حمایت از جنایت های 

کنش نشان دادند. در حوادث اخیر و  اسرائیل وا
بعد از طوفان الاقصی نیز اعتراضات به آمریکا برای 
حمایت از امریکا و اسرائیل نمود علنی تری پیدا 

کرده است. 
گرایان در   دو رفتار برای مقابله با افراط 

اسرائیل
ایالات متحده آمریکا بر دو مدار سیاست هایی را 
در مورد مساله اسرائیل پایه گذاری کرده و در طول 
سال های اخیر بخش هایی از آن را هم اجرایی 
کرده است. یکی از این طرح ها، طرح صلح اعراب 
و اسرائیل است که البته چند دهه است که در این 
کراتی که بین  زمینه به فعالیت پرداخته اند. مذا
کمان  تشکیلات خودگردان به رهبری عرفات و حا
با عناوین مختلف در  تل آویو درگذشته  وقت 
دستورکار قرارگرفت. اقدامی که هدفش هم این 
بوده که تنش بین دو سویه درگیر در فلسطین 
کاهش یابد تا آمریکا نیز در اثر کاهش این تنش ها 
بیش از این هزینه حمایت از آمریکا را نپردازد. طرح 
دیگر آمریکا به نوعی دخالت در زمین بازی سیاست 
در اسرائیل است تا بتواند با این طرح از در قدرت 
قرار گرفتن اشخاص افراطی در کابینه اسرائیل 
جلوگیری کند. بارها خصوصا در دولت اوباما و 
حتی در دولت بایدن خبرهایی از اختلافات عمیق 
بین واشنگتن و  تل آویو مخابره شده است چرا که 
آمریکا عملا تمایلی ندارد که افراطیون در اسرائیل 
در قدرت قرار گرفته شرایط را به سوی بحرانی 
شدن مسائل حرکت دهند و عملا نبردهایی مانند 
طوفان الاقصی از رفتار آنها خارج شود تا در نهایت 
آمریکا بتواند شرایطی را در اسرائیل در پیش روی 
خود ببیند تا مساله فلسطین و اسرائیل را بر اساس 
طرح های خود پیش ببرد. لذا بارها شنیده شده 
آمریکایی ها خواستار در قدرت گرفتن طیف نرم 
در اسرائیل هستند. به نظر در شرایط غیر تنشی 

در سرزمین های اشغالی آمریکا به دنبال اجرای 
این طرح خود است اما هر بار که تنش در اسرائیل 
به سطح جنگ هایی می رسد که یک طرف آن 
مسلمانان و طرف دیگر آن اسرائیل است، آمریکا 
کرده و به  این بخش از سیاست خود را تعلیق 

حمایت تمام قد از اسرائیل می پردازد. 
 سیاست های تحریم

 اخیرا البته در اوج جنگ ها، سیاستمداران در 
آمریکا بعضا سیاست های تحریم برای کنترل افراد 
افراطی در اسرائیل را در دستور قرار داده اند. اخیرا  
خبر دیگری در همین راستا در رسانه ها منتشر 
که آمریکا این  که نشان دهنده آن است  شده 
سیاست را به صورت گسترده تری در دستور قرار 
کسیوس«  داده است. سه منبع آمریکایی به »آ
وزیر  بلینکن،  آنتونی  می رود  انتظار  گفته اند، 
خارجه آمریکا طی روزهای آینده تحریم های در 
نظرگرفته شده علیه گردان »نتزاه یهودا« را که 
سربازان آن  متهم به نقض حقوق بشر در کرانه 
باختری هستند، رسما اعلام کند. به گفته این 
که قرار است علیه »نتزاه  منابع، تحریم هایی 
یهودا« اعمال شود، مانع از ارائه هر نوع تسلیحات 
یا آموزش نظامی آمریکایی به این گردان و نیرو های 
که در سال  گردان »نتزاه یهودا«  آن می شود. 
۱۹۹۹ تشکیل شد به عنوان یگان ویژه سربازان 
یهودی افراطی ارتدوکس محسوب می شود و در 
انجام اقدامات خشونت آمیز علیه غیرنظامیان 

فلسطینی مشارکت دارد. 
 تداوم کمک مالی به اسرائیل

البته سیاست های تحریمی اخیر که احتمال 
اجرایی شدن آن وجود دارد را نباید در معنای 
خط نشان آمریکا برای اسرائیل دانست چرا که 
کان حامی اسرائیل است اما تمایل دارد  آمریکا کما
خواسته هایش نیز در  تل آویو اجرایی شود. چرا که 
آمریکا اخیرا کمک های مالی مناسبی را در اختیار 
اسرائیل قرار داده است. چند روز قبل مجلس 
نمایندگان آمریکا 2۶ میلیارد دلار کمک نظامی به 

رژیم صهیونیستی را تصویب کرد. 

کارانه آمریکا  در قبال اسرائیل را بررسی می کند »آرمان ملی« رفتار ریا

از تحریم»نتزاه یهودا« تا واریز به حساب »بی  بی«

رئیس قوه قضائیه: 

 به فراجا در زمینه حجاب کمک کنیم

دولت متولی اطلاع 
دادن وقوع جرم است!

شرم آور است

 نماینده تبریز گفت: از چپاول 
دبش  چای  پرونده  درشت 
سرقت ۱0۸ میلیارد تومانی اخیر 
که یک مسئول امور مالی در یک 
شهرستان از یک استان و فرار او و 
خانواده اش مردم نتیجه می گیرند 
بلا  مال  آنان  اموال  گویی  که 
صاحب بوده و دولت صرفا متولی 
مطلع نمودن وقوع جرایم است. 
استمرار روند مذکور سبب شد در 
انتخابات اخیر مجلس فقط ۴0 
درصد از واجدان شرایط شرکت 
نمایند و با احتساب آرا باطله عدم 
رضایت قاطبه مردم مشهود است 
و انتظار می رود تغییر در روندها 
به صورت جدی در اداره کشور و 
مدیریت منابع در جهت رضایت 
که اصل  گیرد، چرا  مردم صورت 
از  راضی نگه داشتن شهروندان 
طریق شاخص های اقتصادی در 
همه شیوه های حکومتی پذیرفته 
کمان است.   شده، وجهه همت حا
احمد علیرضا بیگی گفت: ترویج 
مختلف  بخش های  در  فساد 
کشور که تاثیر بسزایی در ناامید 
ساختن مردم داشته است و تقریبا 
به صورت مستمر اخبار چپاول و 
دست اندازی به بیت المال روح و 
جان مردم را آزرده می کند که این 
آسیب نیز معلول انتخاب مدیران 

ناتوان از مقابله با فساد است. 

اصلاحات  جبهه  نایب رئیس   
ایران، اقدام آمریکا مبنی بر وتوی 
قطعنامه عضویت دائم فلسطین در 
سازمان ملل را شرم آور و نوعی چشم 
بستن به جنایات اسرائیل خواند. 
محسن آرمین افزود: آنچه در جمعه 
گذشته در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد رخ داد در حقیقت افشای 
کار دولت آمریکا بود که از  چهره ریا
دهه نود به این سو کوشیده است 
از خود چهره یک میانجی در منازعه 
نمایش  به  اسرائیلی   - فلسطینی 
بگذارد و طی شش ماهه گذشته به 
رغم سیل کمک های تسلیحاتی به 
اسرائیل، با تظاهر به فشار به اسرائیل 
و طرفداری از راه حل دودولتی در 
آذوقه به غزه،  فلسطین و ریختن 
وجهه خود را در سطح بین الملل 

حفظ کند. 

 رئیس قوه قضائیه ضمن تبیین و تشریح ابعاد 
و جوانب مختلف مقوله  بسیار مهمِ آسیب های 
اجتماعی، اظهار کرد: در مقوله  عفاف و حجاب، 
از جمله »قانون  قوانینِ مدوّن و مشخصی 
 ،» حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر
»قانون مجازات اسلامی«، »مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی« و... وجود دارد؛ در این 
قوانین برای هر سه قوه و دستگاه های مختلف، 
، آموزش وپرورش،  از جمله وزارتخانه های کشور
آموزش عالی، ارشاد اسلامی و همچنین نهادهای 
تبلیغاتی و فرهنگی همچون سازمان تبلیغات 
و دفتر تبلیغات، مأموریت ها و وظایفی تعریف 
، برای فراجا نیز در  شده است؛ به تبع این امر
قوانین، وظایف و مسئولیت هایی در حوزه 
عفاف و حجاب مقرر شده است. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای گفت: قدر مسلم، 
چنانچه دستگاهی به وظایف قانونی خود در 
هر حوزه ای از جمله عفاف و حجاب، عمل 
، رافعِ مسئولیت  نکرد و یا کم عمل کرد، این امر
و وظایف دستگاه های دیگر نیست؛ فی المثل، 
پلیس نمی تواند بگوید، چون سایر دستگاه های 
مسئول در امر اقتصادی و معیشتی و فرهنگی 
به وظایف خود عمل نکرده اند، پس من هم در 
مقابله با جرمِ سرقت، به مسئولیت خود عمل 

نمی کنم! رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: علاوه 
بر وظایف ذاتی و قانونی که فراجا در حوزه عفاف 
و حجاب، به موجب قوانین مختلف و مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی دارد، در ستاد 
عفاف و حجاب نیز مأموریت هایی برعهده این 
نهاد گذاشته شده است؛ علاوه بر آنها، به موجب 
اتفاقات سال ۱۴0۱ و بعد از آنکه در عرصه های 
اجتماعی و فرهنگی و حوزه عفاف و حجاب 
خ داد و مشخص شد که برخی از این موارد،  ر
با پشتیبانی دشمن است، مردم متدیّن و غیور 
و عَفیف ایران اسلامی، ناراحت و مکدّر شدند؛ 
فلذا از فراجا خواسته شد که طبق وظایف ذاتی 
و قانونی خود، در این عرصه ورود داشته باشد. 
رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: در اواخر سال 
گذشته، در جلسه مشترک بنده با رئیس جمهور 
کید شد که نمی شود مقوله عفاف و حجاب را  تا
رها کرد؛ فلذا در بهمن و اسفند ۱۴02، جلساتی 
برگزار شد و از فراجا و برخی نهادهای دیگر و 
چندین وزارتخانه دعوت کردیم؛ در آن مباحث و 
کید شد که دشمن در حال تحریکات  جلسات، تا
و تحرکات و پشتیبانی هایی در قضیه ترویج 
ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی در حوزه عفاف 
باید سازوکاری منسجم  و حجاب است لذا 
و مدوّن برای شناسایی و برخورد با عوامل 

دشمن در این قضیه تدوین و تمهید شود؛ 
کید شد که در این راستا، افرادی  همچنین تا
نیز هستند که عامل دشمن نیستند و ممکن 
است حتی از نیّات و اغراض دشمن نیز بی خبر 
گاه باشند، اما به هر ترتیب عملی که مرتکب  و ناآ
ع و قانون و مغایر با سنت  می شوند خلاف شر
مردم غیور و عفیف ایران اسلامی است. رئیس 
قوه قضائیه تصریح کرد: البته در اینجا باید توجه 
گر قانون مرتبط با عفاف و حجاب نیز  شود که ا
کنون در مجلس است، نهایی شود، باز هم  که ا
در بخشی از این قانون، پلیس باید ورود داشته 
باشد. وی تصریح کرد: همه ما باید به فراجا در 
کلیه مأموریت هایش از جمله این طرحی که به 
آن ورود پیدا کرده، کمک کنیم؛ مسئولان قضائی 
ذیصلاح و دادستان های ما نیز طبق ضوابط 
و قانون در این عرصه عمل کنند؛ البته هر جا 
ایراد و اشکالی وجود داشت حتماً باید در جهت 
رفع آن ها اقدامات مقتضی را ترتیب دهیم؛ 
فرماندهی انتظامی نیز در این راستا توصیه ها 
و دستورالعمل هایی برای نیروهای خود دارند 
و علاوه بر آن، حفاظت فراجا نیز پیگیری می کند 
خ دهد، دنبال می کند و اولین  گر خطایی ر و ا
بخشی که خطای رخ داده را دنبال می کند، خودِ 

مجموعه فراجا هستند. 


